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Urząd Gminy Szczawin Kościelny
ul. Jana Pawła II 10, 09-550 Szczawin Kościelny

Gmina Szczawin Kościelny jest gminą rolniczą położoną na Mazowszu w powiecie gostynińskim. Gminę zamieszkuje 
4 830 osób, w skład których wchodzi 51 miejscowości. Powierzchnia gminy wynosi 127,1 km².

Ze względu na ponadprzeciętne wartości naturalnego środowiska przyrodniczego w gminie znajduje się Obszar Chro-
nionego Krajobrazu Doliny Przysowy, w skład którego wchodzi: Jezioro Szczawińskie, przyległe lasy i torfowiska, a także 
fragmenty dolin rzecznych – Osetnicy i Przysowy.

Gmina Szczawin Kościelny jest typową gminą rolniczą, gdyż użytki rolne zajmują ok. 75% areału gminy, przy czym 
ogólna liczba gospodarstw wynosi ponad 1 200. Oprócz tradycyjnych form gospodarowania nastawionych na produkcję 
zboża, buraków cukrowych, ziemniaków, trzody chlewnej i bydła, na terenie gminy występują specjalistyczne gospodar-
stwa sadownicze.

Ponadto na obszarze gminy, we wsi Lubieniek, występuje jezioro o powierzchni 138 ha, nazywane Jeziorem Szczawiń-
skim, które połączone jest z 10 innymi, niewielkimi jeziorami i zbiornikami wodnymi, tworząc rozległe kanały. Teren ten 
stanowi unikalną ostoję ptactwa wodnego, wobec czego objęto go ochroną w formie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Doliny Przysowy. Warty podkreślenia jest również wysoki jak na województwo mazowieckie wskaźnik lesistości gminy, 
który wynosi około 18%. Zamieszkują je takie zwierzęta, jak na przykład sarny, dziki, zające, lisy. Natomiast na rzece 
Osetnicy można spotkać żeremie bobrów.

Szczawin Kościelny - gmina wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Wójt Gminy Szczawin Kościelny – Barbara Stępniak wspólnie z mieszkańcami aktywnie włączyła się w akcję charyta-
tywną przy wspieraniu uchodźców. Dzięki życzliwości mieszkańców na terenie gminy ulokowanych zostało początkowo 
67 uchodźców. Zebrane podczas akcji dary zostają na bieżąco przekazywane potrzebującym.
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